
 

 

 

 

 

г. Москва          « 23 » апреля 2020 г. 

 

ПРИКАЗ № 36/20-ПР 

 

О продлении сроков действия свидетельств  

о квалификации в связи с ограничениями, 

введенными Указом Президента Российской  

Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 

 

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией, учитывая 

ограничения, введенные Указом Президента Российской Федерации  

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», в соответствии с пунктом 4) статьи 6 Федерального закона  

от 3 июля 2016 г. № 238-ФЗ «О независимой оценке квалификации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить на 5 месяцев сроки действия свидетельств о квалификации, 

выданных соискателям по результатам прохождения независимой оценки 

квалификации в форме профессионального экзамена в соответствии 

с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 238-ФЗ «О независимой оценке 

квалификации», сроки действия которых истекают (истекли) в период  

с 15 марта по 31 июля 2020 г.  

2. Департаменту систем оценки квалификаций (Перевертайло А.С.) 

внести соответствующие изменения в Реестр сведений о проведении независимой 

оценки квалификации (https://nok-nark.ru). 

3. Организационному департаменту (Маловой С.Б.) с участием 

Департамента по взаимодействию с государственными и общественным 

организациями (Крощенко М.М.) обеспечить доведение приказа до сведения 

советов по профессиональным квалификациям и центров оценки квалификаций.  

4. Департаменту информационных технологий (Щербакову М.А.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте АНО НАРК. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя генерального директора Факторович А.А. 

 

 

Генеральный директор                                                                          А.Н. Лейбович 

https://nok-nark.ru/

